
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 36 del 16/02/2022

N. generale 162

Oggetto:

Liquidazione quota regolarizzazione premio assicurazione per
collaboratore G.A.



Il Funzionario Responsabile

Vista la determinazione n. 100 (n. di settore 18) del 31/01/2022 con la quale si è provveduto alla
nomina dei  responsabili  dei  procedimenti rientranti nella competenza della  IV unità – settore
economico-finanziario-tributi;

Verificato  che la  competenza  istruttoria  sul  presente  provvedimento  è  attribuita  alla  dott.ssa
Alessandra Starita;

Su  relazione  propositiva  del  responsabile  del  procedimento  che  a  tale  titolo  controfirma  il
presente atto;

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma,
del D.Lgs. 267/2000,  

VISTA la comunicazione in merito presentata a questa unità con i dati acquisiti presso gli uffici
competenti;

CONSIDERATO  che  a  seguito  della  delibera  di  G.C.  13  del  28/01/2022  avente  ad  oggetto
“Approvazione schema di convenzione per incarico ai sensi dell'art.5, comma 9, del D.L. 95/2012,
come modificato dall'articolo 6 del D.L. 24/06/2014 n. 90” si deliberava di esprimere, per i motivi
espressi in narrativa, indirizzo favorevole allo svolgimento di un’attività di collaborazione a titolo
gratuito, ai sensi dell’art. 5, comma 9, del D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito dalla L. 135/2012, e
ss.mm.ii.,  da parte del dott. Aniello Gragiulo,  ex dipendente di questa Amministrazione con la
qualifica di Comandante di Polizia Locale, collocato a riposo per raggiunti limiti ordinamentali di
servizio con decorrenza 01.02.2022;

CONSIDERATO inoltre, che si è provveduto a richiedere alla Società ASSITECA S.p.A., affidataria
del servizio assicurativo dell’Ente, una copertura assicurativa per il dipendente sopra indicato per
la durata di mesi 12 dal giorno della stipula, che la società Assicurativa individuata è Unipolsai
S.P.A. e che il premio lordo annuo è pari ad € 170,00;

TUTTO CIO’ PREMESSO, ritenuto di dover  procedere alla liquidazione del premio lordo annuo
assicurativo per la collaborazione a titolo gratuito del dipendente A. G. per un importo pari ad €
170,00;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma,
del D. Lgs. 267/2000,  

VISTI:
1. lo Statuto comunale;
2. il vigente regolamento degli uffici e servizi;
3. il vigente regolamento per l’adozione delle determinazioni;
4. il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta.

Di procedere alla liquidazione:



- del premio lordo annuo assicurativo per la collaborazione a titolo gratuito del dipendente A.
G. per un anno per un importo pari ad € 170,00;

di dare atto che l’importo da versare per la stipula della predetta polizza è pari ad € 170,00 che
saranno prelevati dal capitolo 11807 - piano dei conti finanziario 1.10.04.99.000;

Di liquidare e pagare alla Società  ASSITECA S.p.A. con sede in Milano alla via Sigieri 14, C.F. e
Partita IVA 09743130156, l’importo complessivo di € 170,00 (euro centosettanta/00);

Di imputare la spesa come sopra indicata al capitolo come appresso indicato importo anno 2022
- € 170,00

capitolo PEG 11807 - piano dei conti finanziario 1.10.04.99.000– Altri premi di assicurazione n.a.c.
– SIOPE  

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 2 Segreteria generale 
Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

- Di dare atto che per il servizio di che trattasi, in attuazione di quanto disposto dal comma 5,
dell’art.  3,  della  Legge 13 agosto 2010,  n.  136 e s.m.i.,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi
finanziari, è stato attribuito dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi
e Forniture il codice identificativo di gara (CIG), che di seguito si riporta CIG ZD93522E13;

- Di dare atto, altresì,  che, in attuazione della suindicata normativa, la suddetta società ha
prodotto dichiarazione contenente il conto dedicato al servizio in parola di seguito riportato:

Banca:  BANCO POPOLARE –  IBAN:  IT  49 T  03032  03414  010000143506  –  BIC/SWIFT:
BAPPIT21567. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Mariano Aversa

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Mariano Aversa

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 16/02/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.36 del 16/02/2022

16/02/2022Data: Importo: 170,00

Oggetto: Liquidazione quota regolarizzazione premio assicurazione per collaboratore G.A.

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 453.881,56
181.972,94

170,00
182.142,94
271.738,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 49.000,00

39.370,75

170,00

39.540,75

Disponibilità residua: 9.459,25

Capitolo: 11807

Oggetto: Premi assicurativi - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 02
SEGRETERIA GENERALE  PERS. E ORG.NE

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Servizio finanziario, economato, paghe e stipendi

Resp. Pro Tempore - Servizio finanziario, economato, paghe e stipendiResp. servizio:

2022 226/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 226/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 226/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0104009 - ASSITECA S.p.A.Beneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.10.04.99.999 - Altri premi di assicurazione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 SANT'AGNELLO li, 16/02/2022

ZD93522E13C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.04.99.999 Altri premi di assicurazione n.a.c.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

154

Liquidazione quota regolarizzazione premio assicurazione per collaboratore G.A.

2022

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 36 Nr. adozione generale: 162
16/02/2022Data adozione:

16/02/2022Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 16/02/2022



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 162 DEL 16/02/2022
OGGETTO:  Liquidazione quota regolarizzazione premio assicurazione per collaboratore G.A.

N. cronologico A. P. 243

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

16/02/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 03/03/2022.

Sant’Agnello, 16/02/2022.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


